
terça-feira, 9 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00094 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017 

 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedoras da presente 
licitação que tem como objetivo: FORNECIMENTO	DE	SERVIÇO	DE	HOTEL	E	HOSPEDAGEM	NA	CIDADE	DE	 IRAQUARA,	
PARA	 ATENDER	 A	 DEMANDA	 COM	 HOSPEDAGEM	 PARA	 AS	 SECRETARIAS	 DE	 EDUCAÇÃO,	 CULTURA	 ESPORTE	 E	
LAZER,	ADMINISTRAÇÃO,	SAÚDE,	ASSISTÊNCIA	SOCIAL	E	 INFRA	ESTRUTURA, pelo critério de "Menor Preço Por Item", 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017, a 
empresa:	 UBIRANY	 MOREIRA	 RIOS	 CUNHA	 –	 CASA	 DOS	 MÓVEIS,	 INSCRITA	 NO	 CNPJ	 03.626.011/0001‐70,	 CUJA	
PROPOSTA	FINAL		DO	ITEM	03	MONTOU	O	VALOR		UNITÁRIO	DE	R$	43,00	(QUARENTA	E	TRÊS	REAIS),	E	O	ITEM	04	
CUJA	PROPOSTA	FINAL	MONTOU	O	VALOR	UNITÁRIO	DE	R$	74,99	(SETENTA	E	QUATRO	REAIS	E	NOVENTA	E	NOVE	
CENTAVOS).	Iraquara, 24 de abril de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.	

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 
 
Objeto: FORNECIMENTO	 DE	 SERVIÇO	 DE	 HOTEL	 E	 HOSPEDAGEM	 NA	 CIDADE	 DE	 IRAQUARA,	 PARA	 ATENDER	 A	
DEMANDA	 COM	 HOSPEDAGEM	 PARA	 AS	 SECRETARIAS	 DE	 EDUCAÇÃO,	 CULTURA	 ESPORTE	 E	 LAZER,	
ADMINISTRAÇÃO,	SAÚDE,	ASSISTÊNCIA	SOCIAL	E	INFRA‐ESTRUTURA, após exame das propostas no processo em apreço, 
com especificações contidas no edital, observa que: O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos  que  as  empresas:	 UBIRANY	 MOREIRA	 RIOS	 CUNHA	 –	 CASA	 DOS	 MÓVEIS,	 INSCRITA	 NO	 CNPJ	
03.626.011/0001‐70,	sagrou‐se vencedora dos itens 03 e 04, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 015/2017, segundo 
o  critério Menor  Preço  Por  Item.  Desta  forma,  decido ADJUDICAR o  objeto  aos  licitantes  vencedores  na  forma  da  Lei  Federal 
10.520/2002. Lavrando‐se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa 
acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação. Iraquara, 24 de abril de 2017. 
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS – PREGOEIRA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro 
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 em 26 de abril de 
2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO GUILHERME 
DE NOVAIS – PREFEITO. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 198/2017” 

 
 
Ref. PROCESSO n.º 1190704/2017. Pregão Presencial n.º 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA:	 UBIRANY MOREIRA RIOS CUNHA – CASA DOS MÓVEIS, 
inscrita no CNPJ 03.626.011/0001-70. OBJETO: FORNECIMENTO	DE	SERVIÇO	DE	HOTEL	E	HOSPEDAGEM	
NA	 CIDADE	 DE	 IRAQUARA,	 PARA	 ATENDER	 A	 DEMANDA	 COM	 HOSPEDAGEM	 PARA	 AS	 SECRETARIAS	 DE	
EDUCAÇÃO,	 CULTURA	 ESPORTE	 E	 LAZER,	 ADMINISTRAÇÃO,	 SAÚDE,	 ASSISTÊNCIA	 SOCIAL	 E	 INFRA‐	
ESTRUTURA.	VALOR UNITÁRIO ITEM 03: R$ 43,00 (quarenta e três reais); VALOR UNITÁRIO ITEM 04: 
R$ 74.99 (setenta e quatro reais e noventa e nove centavos). PRAZO:  Até 31 de dezembro de 2017. 
Iraquara, 26 de abril de 2017. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.	
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

126DFE64F4AD4A5C5DC402A28D30AF32


		2017-05-09T11:33:02-0300




